

NACZELNY LEKARZ UZDROWISKA
Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach
Wydział Zdrowia
ul. Jagiellońska 25
40-032 Katowice

Katowice, dnia 31.01.2021 r.

**Plan działania Naczelnego Lekarza Uzdrowiska w województwie śląskim
w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.**

Lp.	Temat zadania	Forma realizacji	Termin realizacji
1.	<p>Ewidencjonowanie zlokalizowanych na obszarze uzdrowiska w województwie śląskim: urzędzeń lecznictwa uzdrowiskowego i zakładów lecznictwa uzdrowiskowego.</p>	<p>a) Prowadzenie ewidencji urzędzeń lecznictwa uzdrowiskowego funkcjonujących na terenie uzdrowisk województwa śląskiego: Ustronia i Goczałkowic-Zdrój;</p> <p>b) Prowadzenie ewidencji zakładów lecznictwa uzdrowiskowego funkcjonujących w uzdrowiskach województwa śląskiego;</p> <p>c) Monitorowanie powstawania na obszarze uzdrowisk województwa śląskiego nowych zakładów i urzędzeń lecznictwa uzdrowiskowego spełniających wymogi zawarte w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o <i>lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych</i> (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1662, ze zm.);</p> <p>d) Aktualizowanie danych dotyczących wszystkich funkcjonujących zakładów i urzędzeń lecznictwa uzdrowiskowego zgodnie z ustawą z dnia 28 lipca 2005 r. o <i>lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych</i> (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1662, ze zm.);</p> <p>e) Tworzenie wypisów z ewidencji zakładów i urzędzeń lecznictwa uzdrowiskowego dla potrzeb podmiotów właścicielskich oraz uprawnionych instytucji, np. NFZ.</p>	<p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p>

<p>2. Nadzór nad jakością świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego, udzielanych przez zakłady lecznictwa uzdrowiskowego zlokalizowane na terenie uzdrowisk województwa śląskiego.</p>	<p>a) Przeprowadzenie planowych działań kontrolnych następujących zakładów lecznictwa uzdrowiskowego w zakresie jakości świadczonych przez nie usług opieki zdrowotnej oraz zgodności stanu faktycznego z danymi w ewidencji zakładów lecznictwa uzdrowiskowego Wojewody Śląskiego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Sanatorium Uzdrowiskowe i Zakład Przyrodolecznicy - Sanatorium Uzdrowiskowe "NARCYZ"-leczenie uzdrowiskowe 43-450 Ustroń, ul. Zdrojowa 9; Uzdrowiskowy Zakład Przyrodolecznicy, 43-450 Ustroń, ul. Sanatoryjna 7; (utworzone przez podmiot leczniczy: PRZEDSIĘBIORSTWO UZDROWISKOWE "USTROŃ" SPÓŁKA AKCYJNA, 43-450 Ustroń, ul. Sanatoryjna 1) 2. Sanatorium Uzdrowiskowe i Zakład Przyrodolecznicy - Sanatorium Uzdrowiskowe "KOS" 43-450 Ustroń, ul. Zdrojowa 12; Uzdrowiskowy Zakład Przyrodolecznicy, 43-450 Ustroń, ul. Sanatoryjna 7; (utworzone przez podmiot leczniczy: PRZEDSIĘBIORSTWO UZDROWISKOWE "USTROŃ" SPÓŁKA AKCYJNA, 43-450 Ustroń, ul. Sanatoryjna 1) 3. Sanatorium Uzdrowiskowe i Zakład Przyrodolecznicy - Sanatorium Uzdrowiskowe „ZŁOCIEŃ”, 43-450 Ustroń, ul. Szpitalna 31; Uzdrowiskowy Zakład Przyrodolecznicy „Złocień”, 43-450 Ustroń, ul. Szpitalna 31; (utworzone przez podmiot leczniczy: Federacja Związków Zawodowych Pracowników Publicznej Radiofonii i Telewizji w Polsce, 00-999 Warszawa, ul. Jana Pawła Woronicza 17) 4. Sanatorium Uzdrowiskowe i Zakład Przyrodolecznicy - Sanatorium Uzdrowiskowe „MALWA”, 43-450 Ustroń, ul. Szpitalna 45; Uzdrowiskowy Zakład Przyrodolecznicy, 43-450 Ustroń, ul. Szpitalna 45; (utworzone przez podmiot leczniczy: Sanatorium Uzdrowiskowe "MALWA" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 43-450 Ustroń, ul. Szpitalna 45) 5. Sanatorium Uzdrowiskowe i Zakład Przyrodolecznicy - Sanatorium Uzdrowiskowe "DANIEL" 43-450 Ustroń, ul. Sanatoryjna 32A; Ambulatorium „DANIEL” , 43-450 Ustroń, ul. Sanatoryjna 32A; (utworzone przez podmiot leczniczy: VITALMED GROUP SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 43-450 Ustroń, ul. Sanatoryjna 32a) 6. Sanatorium Uzdrowiskowe i Zakład Przyrodolecznicy - Sanatorium Rehabilitacyjne dla Dorosłych 43-230 Goczałkowice-Zdrój, ul. Uzdrowiskowa 54; Zakład Przyrodolecznicy, 43-230 Goczałkowice-Zdrój, ul. Uzdrowiskowa 55; 	<p>Po wznowieniu działalności w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego, zawieszonej z powodu pandemii COVID-19:</p> <p>marzec-grudzień 2021 r.</p>
---	---	--

		<p>(utworzone przez podmiot leczniczy: Uzdrawisko Goczałkowice-Zdrój spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 43-230 Goczałkowice-Zdrój, ul. Uzdrawiskowa 54)</p> <p>b) Przeprowadzanie doraźnych kontroli oraz wizji lokalnych w działających oraz w nowo powstałych zakładach lecznictwa uzdrawiskowego w uzdrawiskach województwa śląskiego: Ustroniu i Goczałkowicach-Zdrój, celem ustalenia stanu sanitarnego oraz funkcjonowania zakładów lecznictwa uzdrawiskowego w uzdrawiskach Goczałkowice-Zdrój i Ustron;</p> <p>c) Monitorowanie wykorzystania naturalnych surowców leczniczych przez zakłady lecznictwa uzdrawiskowego działające w uzdrawisku Ustron i uzdrawisku Goczałkowice-Zdrój;</p> <p>d) Rozpatrywanie skarg dotyczących lecznictwa uzdrawiskowego funkcjonującego na obszarze województwa śląskiego, w zakresie sprawowanego nad nim nadzoru.</p>	<p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p>
--	--	---	---

3.	<p>Nadzór nad stanem i funkcjonowaniem urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego zlokalizowanych w uzdrowiskach województwa śląskiego.</p>	<p>a) Prowadzenie wizji lokalnych celem ustalenia stanu sanitarnego oraz funkcjonowania urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego w uzdrowiskach Goczałkowice-Zdrój i Ustroń:</p> <p>1. Leczniczy basen uzdrowiskowy zlokalizowany w Ustroniu, ul. Szpitalna 31; (właściciel podmiot leczniczy: Federacja Związków Zawodowych Pracowników Publicznej Radiofonii i Telewizji w Polsce, 00-999 Warszawa, ul. Jana Pawła Woronicza 17)</p> <p>2. Ścieżka ruchowa zlokalizowana w Ustroniu, ul. Szpitalna 31; (właściciel podmiot leczniczy: Federacja Związków Zawodowych Pracowników Publicznej Radiofonii i Telewizji w Polsce, 00-999 Warszawa, ul. Jana Pawła Woronicza 17)</p> <p>3. Leczniczy basen uzdrowiskowy zlokalizowany w Goczałkowicach-Zdroju, ul. Uzdrowska 55 (właściciel podmiot leczniczy: Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 43-230 Goczałkowice-Zdrój, ul. Uzdrowska 54)</p> <p>4. Rehabilitacyjny basen uzdrowiskowy zlokalizowany w Goczałkowicach-Zdroju (właściciel Gmina Goczałkowice-Zdrój, 43-230 Goczałkowice-Zdrój, ul. Szkolna 13)</p> <p>5. Park i Pijalnia uzdrowska zlokalizowane w Ustroniu (właściciel Miasto Ustroń, 43-450 Ustroń, ul. Rynek 1)</p> <p>6. Park i Ścieżka ruchowa zlokalizowane w Goczałkowicach-Zdroju (właściciel Gmina Goczałkowice-Zdrój, 43-230 Goczałkowice-Zdrój, ul. Szkolna 13)</p> <p>b) Monitorowanie wykorzystania naturalnych surowców leczniczych przez urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego.</p>	<p>Po wznowieniu działalności w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego, zawieszony z powodu pandemii COVID-19:</p> <p>marzec-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p>
----	--	--	---

4.	Współdziałanie z konsultantem krajowym i wojewódzkim w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej.	<p>a) Udzielanie informacji Konsultantowi Krajowemu i Konsultantowi Wojewódzkiemu w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej, na temat aktualnego stanu j działalności zakładów i urzędzeń lecznictwa uzdrowiskowego w uzdrowiskach województwa śląskiego Ustroń i Goczałkowice-Zdrój;</p> <p>b) Informowanie Konsultanta Krajowego i Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej na temat podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez lekarzy i pozostałego personelu medycznego w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego.</p>	<p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p>
5.	Współpraca z organami samorządu terytorialnego i administracji rządowej.	<p>a) Współpraca z Komisjami Uzdrowiskowymi, i Samorządami miejscowości uzdrowiskowych: Ustroń, Goczałkowice-Zdrój, w zakresie działań dotyczących lecznictwa uzdrowiskowego, zakładów i urzędzeń lecznictwa uzdrowiskowego oraz bieżących problemów w związku z prowadzoną działalnością z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego w tych uzdrowiskach, a także planów rozwoju uzdrowisk Ustroń i Goczałkowice-Zdrój;</p> <p>b) Współpraca z przedstawicielami instytucji właścicielskich zakładów i urzędzeń lecznictwa uzdrowiskowego w zakresie funkcjonowania lecznictwa uzdrowiskowego;</p> <p>c) Inicjowanie przedsięwzięć w zakresie ochrony warunków naturalnych oraz kształtowania czynników środowiskowych na terenie uzdrowisk w województwie śląskim;</p> <p>d) Udostępnianie organom samorządu terytorialnego aktualnych danych i informacji na temat lecznictwa uzdrowiskowego prowadzonego na obszarze uzdrowiska Ustroń oraz uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój.</p>	<p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p>

6.	Monitorowanie wykorzystania naturalnych surowców leczniczych oraz ich prawidłowej eksploatacji.	<p>a) Monitorowanie wydobywania i eksploatacji naturalnych surowców leczniczych przez uzdrowiskowe zakłady górnicze zlokalizowane na terenie uzdrowisk województwa śląskiego;</p> <p>b) Monitorowanie wykorzystania naturalnych surowców leczniczych przez zakłady lecznictwa uzdrowiskowego zgodnie z ich świadectwami jakości i zgodnie z profilami leczniczymi uzdrowiska w szczególności właściwe wykorzystanie lokalnych naturalnych surowców leczniczych oraz surowców pochodzących z innych uzdrowisk;</p> <p>c) Inicjowanie współpracy pomiędzy podmiotami prowadzącymi zakłady lecznictwa uzdrowiskowego mającej na celu lepsze i prawidłowe wykorzystanie lokalnych naturalnych surowców leczniczych zgodnie z operatami uzdrowiskowymi.</p>	<p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p>
7.	Wykonywanie innych czynności wynikających z przepisów prawa lub zleconych przez Wojewodę.	<p>a) Przygotowywanie materiałów informacyjnych i opinii na temat prowadzonego w uzdrowiskach województwa śląskiego lecznictwa uzdrowiskowego dla zainteresowanych podmiotów publicznych;</p> <p>b) Udzielanie odpowiedzi na zapytania, skargi i interwencje związane ze świadczeniami opieki medycznej w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego prowadzonego w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego w województwie śląskim;</p> <p>c) Wykonywanie czynności administracyjnych w ramach obowiązków i uprawnień naczelnego lekarza uzdrowiska.</p>	<p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p> <p>styczeń-grudzień 2021 r.</p>

Plan działania Naczelnego Lekarza Uzdrowiska w województwie śląskim w 2021r. został sporządzony zgodnie z ustawą z dnia 28 lipca 2005r. o *lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych* (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1662, ze zm.) oraz aktami powiązanymi i wykonawczymi do tej ustawy.

Naczelnny Lekarz Uzdrowiska

 Beata Matyjaszkiewicz